西安科技大学院处函件

                                    教务函〔2018〕84号

关于对2016年度校级教育教学改革研究项目进行结题验收的通知

各学院（部）、有关单位：

为加强对教育教学改革研究项目的管理，更好地总结推广教育教学改革研究成果，促进教育教学质量不断提高，学校决定对2016年立项的校级教育教学改革研究项目进行结题验收。现将有关事项通知如下。

一、结题验收范围

2016年立项的校级教育教学改革研究项目。

二、结题验收材料

（一）结题验收报告。各申请结题验收的项目必须填写《西安科技大学教育教学改革与研究项目结题验收报告》（附件2）。

（二）项目研究报告。

（三）其他支撑材料复印件（反映该项目研究成果的各类材料，如人才培养效果、教材、实验指导书、实践报告、教学软件、论文、专著、获奖证书等）。

三、结题验收要求

（一）各项目组于2018年9月25日前将结题验收报告、项目研究报告、及支撑材料各一式一份以部门为单位报送至教务处教学科，同时部门将结题验收报告电子版汇总打包后发送至教学科邮箱jiaoxueke@xust.edu.cn。

（二）项目研究因故不能按期完成的，应提交延期申请表（附件2），最多延期1年。
（三）教务处将组织专家对项目进行验收，并将验收结果正式行文公布。验收结论分为优秀、合格、不合格三个等次。

联系人：党  琪      联系方式：029-83858040

附件：

1.2016年度教育教学改革研究待验收项目一览表

2.西安科技大学教育教学改革与研究项目相关申请表（不随文下发，见教务处网站下载专区http://jwc.xust.edu.cn/download_info.asp?bh=97&id=8）

                             教务处

2018年7月17日
附件1：

        2016年度教育教学改革研究待验收项目一览表

	项目编号
	项  目  名  称
	负责单位
	负责人

	JG16012
	采矿工程专业教学方法改革—基于新型“人-机-环境协同教学模式”
	能源学院
	刘  浪

	JG16013
	采矿工程多元数值模拟教学方法研究与实践
	能源学院
	解盘石

	JG16014
	采矿工程专业创新能力培养教学改革探索
	能源学院
	丁自伟

	JG16015
	建筑环境与能源应用工程专业应用型人才培养模式研究与探索
	能源学院
	张小艳

	JG16016
	翻转课堂在《工程流体力学》教学中的应用研究
	能源学院
	张  进

	JG16083
	虚拟仿真技术在采矿学课程教学中的应用探讨
	能源学院
	吕文玉

	JG16084
	基于OBE理念的矿图及绘制课程教学设计与实施改革
	能源学院
	王红伟

	JG16001
	基于行业特色双能力培养的安全专业实践教学体系优化与实施
	安全学院
	林海飞

	JG16017
	“职业危害防治”复合型安全工程人才创新能力培养模式及实践
	安全学院
	许满贵

	JG16018
	基于BIM的消防工程专业理论课程与实践教学研究
	安全学院
	吴奉亮

	JG16085
	安全工程专业“工程热力学”教学内容和教学模式的优化与实践
	安全学院
	徐  刚

	JG16086
	《安全人机工程学》混合式教学模式研究
	安全学院
	王彩萍

	JG16087
	面向安全工程专业的《矿井地质》综合教学方法研究与实践
	安全学院
	刘  超

	JG16002
	中外合作办学模式下土木工程专业人才培养体系构建与实践
	建工学院
	邱继生

	JG16019
	“一带一路”国家战略新形势下土木工程专业英语课程教学方式探索
	建工学院
	申艳军

	JG16020
	面向矿山建设领域的创新人才卓越式培养模式研究与实践
	建工学院
	于远祥

	JG16021
	矿山建设工程虚拟仿真实验在矿建类课程教学中的应用研究
	建工学院
	李  昂

	JG16022
	地下工程施工技术案例式教学研究
	建工学院
	宋勇军

	JG16023
	以专业评估为导向优化城乡规划专业人才培养模式
	建工学院
	刘  冬

	JG16024
	矿山建设工程国家级虚拟仿真实验教学中心教学资源建设与实践研究
	建工学院
	任建喜

	JG16088
	基于OBE教学理念的《建筑给水排水工程》课程学习目标达成度评价体系研究
	建工学院
	柴蓓蓓

	JG16089
	《水泵与泵站》课程精品化实现途径研究
	建工学院
	马保成

	JG16090
	建筑学专业二年级设计课程空间建构教学改革的研究
	建工学院
	胡  靓

	JG16091
	基于CDIO理念的结构力学教学模式探索
	建工学院
	张程华

	JG16092
	基于工程应用能力培养的“混凝土结构设计原理”课程教学方法优化
	建工学院
	代慧娟

	JG16093
	基于设计过程的“建筑结构设计软件应用”课程教学模式改革研究
	建工学院
	侯丕吉

	JG16003
	基于学科竞赛的工业工程实践教学改革研究
	机械学院
	李  娟

	JG16025
	面向机械工程类课程的翻转课堂教学模式设计
	机械学院
	尚万峰

	JG16026
	工程教育认证背景下机械原理课程教学改革
	机械学院
	倪陈强

	JG16027
	基于“双创”特色教育模式下提升大学生就业竞争力的研究
	机械学院
	周学刚

	JG16028
	基于工程教育专业认证的机械设计制造及其自动化专业-毕业要求分解及其达成保障体系研究
	机械学院
	周新建

	JG16094
	基于任务驱动的机电综合实验教学方法探索与实践
	机械学院
	樊红卫

	JG16095
	以科技竞赛为平台的机械电子专业教学改革探索与研究
	机械学院
	王川伟

	JG16096
	以Proteus仿真与实践结合的计算机控制技术课程教学方法探索
	机械学院
	毛清华

	JG16097
	面向创新能力培养的《机械设计基础》课程体系改革与优化
	机械学院
	高  扬

	JG16029
	构建虚实结合的电气专业实验教学平台
	电控学院
	高  瑜

	JG16030
	以大学生能力培养为目标的创新创业教育体系建设与研究
	电控学院
	杨  勇

	JG16031
	“VHDL和FPGA应用设计”课程的实践型教学方法探索和研究
	电控学院
	刘宁庄

	JG16032
	基于网络条件下的PBL教学模式探索与研究
	电控学院
	王  枫

	JG16033
	创新实验室开放式管理与多元自主实验模式的实践与探索
	电控学院
	王媛媛

	JG16034
	测控技术与仪器专业课程设计教学模式改革实践
	电控学院
	杨  洁

	JG16035
	基于课程群的产出导向式的自动化专业课程体系改革与建设
	电控学院
	杜京义

	JG16098
	《集成电路封装》课程双语教学探索与实践
	电控学院
	张  岩

	JG16099
	构建基于泛在网络的实验教学平台的研究
	电控学院
	焦妍君

	JG16004
	电子信息类专业基础课可视化教学体系建设与实践
	通信学院
	张  鸣

	JG16036
	基于项目的学习与传统教学相结合的培养方法研究
	通信学院
	王书朋

	JG16037
	矢量网络分析仪在高频电路教学中的实践
	通信学院
	马延军

	JG16038
	信息论课程体系中创新实践综合能力培养探索
	通信学院
	张  红

	JG16039
	电子信息类专业程序设计类课程整合的混合学习平台研究
	通信学院
	郝秦霞

	JG16100
	《数据通信及网络技术》教学模式探索与改革
	通信学院
	庞立华

	JG16005
	软件工程专业标准研究
	计算机学院
	李占利

	JG16040
	软件工程专业基于孵化器模式的创新创业教育改革研究与实践
	计算机学院
	秦  昳

	JG16041
	基于富媒体移动终端的反转课堂系统的研究
	计算机学院
	张  楠

	JG16042
	“四层三级一线”的网络工程专业实验教学体系改革研究
	计算机学院
	冯  健

	JG16043
	基于大类招生的网络工程专业立体化学生培养体系研究
	计算机学院
	靳红梅

	JG16044
	计算机网络原理实验课程双语教育研究与实践
	计算机学院
	辛  华

	JG16045
	基于“双师型”青年教师职业能力有效提升策略研究与实现
	计算机学院
	龚星宇

	JG16046
	二级学院本科毕业设计（论文）信息化管理研究
	计算机学院
	王罗惠

	JG16047
	基于互联网+的工科类专业信息技术公共基础课“雨课堂”架构设计及平台建设
	计算机学院
	董立红

	JG16101
	编译原理课程中多核编译知识体现方法探讨
	计算机学院
	李远成

	JG16102
	《网络程序设计》课程的体验式教学策略设计
	计算机学院
	罗香玉

	JG16103
	以计算思维为导向的《Java程序设计》课程改革与实践
	计算机学院
	史晓楠

	JG16006
	适应专业认证要求的地质工程大类招生分流培养运行机制研究与实践
	地环学院
	邓念东

	JG16048
	“一体化、三层次”环境工程专业实验教学模式构建与实践
	地环学院
	刘永娟

	JG16049
	挖掘利用地质博物馆资源、提升地矿类专业学生创新与实践能力
	地环学院
	赵  洲

	JG16050
	基于创新思维和创新能力培养的水文地质教学试验装置研发与应用
	地环学院
	毛正君

	JG16104
	创新训练+毕业论文联合提升大学生创新能力的实践教学方法研究-以环境工程专业为例
	地环学院
	宋世杰

	JG16105
	MOOC在地质类专业课程教学中的应用研究-以《计算机地质制图》课程为例
	地环学院
	段  钊

	JG16106
	工程师注册制度及工程教育认证标准体系下《基础工程与地基处理课程设计》教学设计与实践
	地环学院
	马建全

	JG16007
	“工程教育专业认证”体系下普通高等学校测绘类专业毕业达成研究
	测绘学院
	胡荣明

	JG16051
	GIS专业科研与实践教学融合模式探索与改革
	测绘学院
	崔晓临

	JG16052
	基于大学生CIE综合培养的城市规划课程研究性教学的探索与实践
	测绘学院
	孟彩萍

	JG16053
	项目教学法在环境遥感课程中的应用—以遥感科学与技术专业为例
	测绘学院
	刘  英

	JG16107
	《环境科学概论》课程教学改革与实践
	测绘学院
	岳  辉

	JG16108
	用人单位介入式教学方法改革
	测绘学院
	李奇虎

	JG16054
	优化课程内容、创新教学方法——材料工程基础课程群教学团队建设与实践
	材料学院
	陈  杰

	JG16055
	我校二级学院教学教务管理方法的研究与实践
	材料学院
	段秀娣

	JG16109
	《金属工艺学》课程互动型实验教学体系研究与实践
	材料学院
	易大伟

	JG16110
	《材料工程基础》教学中工程实例的选择性立体渗透
	材料学院
	廉晓庆

	JG16056
	基于创新能力培养的物理化学课程教学模式改革与实践
	化工学院
	赵顺省

	JG16111
	催化综合实验教学研究与实践
	化工学院
	柳  娜

	JG16057
	基于BIM的工程管理专业创新人才培养模式的研究与实践
	管理学院
	凤亚红

	JG16058
	提升工科院校经管类专业核心竞争力的对策研究-以电子商务专业为例
	管理学院
	王新平

	JG16059
	基于信息技术的高校翻转课堂教学模式设计研究
	管理学院
	白芙蓉

	JG16112
	《管理学导论》课堂体验式教学模式的探索与实践
	管理学院
	段  佳

	JG16008
	马克思主义理论教育质量评价体系构建与实践研究
	马克思主义学院
	孙红湘

	JG16060
	“马克思主义基本原理概论课”专题教学研究
	马克思主义学院
	刘明远

	JG16009
	高校公共基础课程慕课化教学模式构建研究
	理学院
	张  涛

	JG16010
	中美制图网络共享课程研究
	理学院
	刘金瑄

	JG16061
	基于实践及创新创业能力培养的多层次力学系列课程体系构建
	理学院
	张嘉凡

	JG16062
	基于移动互联网的线上辅导答疑理论与实践研究
	理学院
	鱼海涛

	JG16063
	以工程创新能力培养为目标的制图系列课程教学改革研究
	理学院
	陈  渊

	JG16064
	基于数据挖掘与分析的在线教育效果评价及应用研究
	理学院
	冯卫兵

	JG16065
	关注知识集成与创新培养的机械制图教学改革
	理学院
	赵凌燕

	JG16066
	“偏微分方程及其数值解”MOOC建设
	理学院
	乔宝明

	JG16067
	数学实验课程在工科生应用数学能力的培养中作用和意义研究
	理学院
	夏小刚

	JG16113
	中外合作办学背景下结合专业特色实施大学物理双语教学探索
	理学院
	王豆豆

	JG16114
	材料力学课程MOOC教学模式的探索与实践
	理学院
	杨  帆

	JG16011
	基于法治思维与法治意识的大学生学籍管理法律咨询与服务
	人外学院
	和  牟

	JG16068
	构建以音乐为基础的公共艺术教育体系——提升大学生的综合素养
	人外学院
	韩  静

	JG16069
	地矿类英语听说培训模式及效度研究—以我校“世界矿山通风大会”英语培训为例
	人外学院
	穆  莹

	JG16070
	“互联网+”背景下大学英语课程群建设与实践研究
	人外学院
	张剑锋

	JG16071
	西安科技大学理工类本科生人文素质教育优化策略研究
	人外学院
	熊艳娥

	JG16072
	大学生英语应用能力提升及其教学策略研究
	人外学院
	时  健

	JG16073
	学科教学知识(PCK)视域下的专门用途英语(ESP)与专业学术英语(EAP)教师发展研究
	人外学院
	秦  声

	JG16074
	基于SPOC教学模式的大学英语翻转课堂教学方法改革与研究
	人外学院
	刘  媛

	JG16075
	“卓越计划”视域下大学英语教学模式改革研究
	人外学院
	师新民

	JG16076
	依托行业特色与地域优势的英语专业实践教学体系优化与实践
	人外学院
	姚克勤

	JG16077
	体育教学评价体系的分析与思考
	体育部
	王  华

	JG16078
	“基于体质健康监测评价与评优机制的新《国家学生体质健康标准》信息管理系统设计
	体育部
	黄  海

	JG16115
	TRX核心稳定性训练在普通高校羽毛球选项课教学中的应用研究
	体育部
	刘  巍

	JG16116
	游泳课课堂教学环境优化策略研究
	体育部
	闫永兰

	JG16079
	基于“互联网+”环境搭建校园媒体平台培养大学生创新创业精神和实践能力
	宣传部
	李  波

	JG16080
	新常态下高校教材科学管理的对策研究与实践--以西安科技大学为例
	教务处
	赵  蕾

	JG16081
	工科在线课程的学生网络学习行为分析研究
	网络中心
	赵安新

	JG16082
	分小组项目化教学模式在大学生心理健康教育课程中的创新与实践
	学工部
	王军妮

	JG16117
	新形势下我校军事理论课教学改革与实践
	武装部
	齐  垚

PAGE
- 7 -